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Alkenlerin fiziksel özellikleri

Kaynama noktaları

Her bir alkenin kaynama noktası, aynı sayıda karbon atomuna sahip

olan alkanlara benzer. Eten, propen ve bütenler oda sıcaklığında gazdır.

15 Karbon sayısına kadar sıvı, bunun üzerindeki karbon sayısına sahip

olanlar ise katıdır (Çizelge 1)

Alkenlerin kaynama noktası, karşı gelen alkandan biraz daha düşüktür.

Alkenlerin elektron sayısı, aynı sayıda karbon içeren alkandan 2, yani

bir bağ kadar eksiktir, bir molekülün alkana göre hidrojen sayısının

değişimi (eksilmesi) “Hidrojen Eksikliği İndeksi” (H.E.İ) olarak

adlandırılan bir kavram ile belirtilir. Hemen hemen bütün fonksiyonlu

grupların alkan türevi olarak kabul edilmesi bu kavramı önemli kılar.
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Çizelge 1. Bazı alkenlerin erime ve kaynama noktaları
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Etilen, büyük bir ticari kimyasaldır. ABD kimya endüstrisi, başta

petrokimya endüstrisi olmak üzer, diğer sentetik organik kimyasallardan

her yıl yaklaşık 25 milyar kilogram etilen üretiyor. Bu etilenin yarısından

fazlası en tanıdık plastiklerden biri olan polietilenin üretimine girer.

Propilen de endüstriyel bir kimyasaldır. Polipropilen başta olmak üzere

diğer polimer ve plastikler ile izopropil alkol üretiminde kullanılır.
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Çizelge 2. Bazı alken polimerlerinin kullanım alanları
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Doğada alkenler

Alkenler doğada yaygın olarak bulunur. Meyve ve sebzeler

olgunlaşırken, etilen salar bu salınan etilen olgunlaşmayı daha da

tetikler. Meyve işlemcileri, olgunlaşma sürecini hızlandırmak için yapay

olarak etileni kullanır; 24 saat boyunca 0,1 mg etilene maruz kalan 1 kg

domates olgunlaşabilir. Ne yazık ki, domatesler yeşil iken toplanarak bu

yöntem ile olgunlaştırılmakta bu da domatesin lezzetini

değiştirmektedir.
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Bir alkenden pek çok fonksiyonlu grup dönüşümü yapılabilir.
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